La resolució d’aprovació de l’expedient per la CONTRACTACIÓ DE L'ASSEGURANÇA 
DE DANYS PROPIS (OBRA CIVIL) DE L'AGÈNCIA CATALANA DE L'AIGUA Clau: 
CPF2500320 es va portar a terme pel director de l’Agència Catalana de l’Aigua el 8 de 
setembre de 2025 per un pressupost de 2.150.000,00 € (dos milions cent cinquanta mil 
euros) on aquest import no estarà subjecte a l’IVA d’acord amb allò indicat a l’article 20.1.16 
de la Llei 37/1992, d’import de valor afegit que estableix que no estan subjectes les 
operacions d’assegurança, reassegurança i capitalització. 

2. L'adjudicació d'aquest contracte fou acordada per resolució del director de l’Agència 
Catalana de l’Aigua el 25 de novembre de 2025 per una prima anual d’1.639.036,33 € (un 
milió sis-cents trenta-nou mil trenta-sis euros amb trenta-tres cèntims) on aquest import no 
estarà subjecte a l’IVA d’acord amb allò indicat a l’article 20.1.16 de la Llei 37/1992, d’import 
de valor afegit que estableix que no estan subjectes les operacions d’assegurança, 
reassegurança i capitalització, la seva còpia s'uneix al present com annex 1.

[...]

qual cosa deixa constància signant, en aquest acte, la seva conformitat, un exemplar dels 
quals s’uneix com annex 2 i 3. 

Expedient: CPF2500320 
Procediment: Privat Obert 
Assumpte: Contracte administratiu 
Document: 8576205 
*8576205* 

2.- La prima total anual és d’1.639.036,33 € (un milió sis-cents trenta-nou mil trenta-sis euros 
amb trenta-tres cèntims) on aquest import no està subjecte a l’IVA d’acord amb allò indicat a 
l’article 20.1.16 de la Llei 37/1992, d’import de valor afegit que estableix que no estan 
subjectes les operacions d’assegurança, reassegurança i capitalització) i que l’Agència